

**Protokół nr 8/16  
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 29 sierpnia 2016 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Statutowej Marian Jabłoński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Komisja Statutowa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zapisów dotyczących gospodarowania mieniem przekazanym przez Gminę Mosina poszczególnym jej jednostkom pomocniczym, które powinny znaleźć się w statutach tych jednostek. W jej wyniku, przewodniczący obrad Marian Jabłoński zwrócił się z prośbą do audytora wewnętrznego Justyny Kaczmarczyk o przygotowanie wykazów mienia, które zostało przekazane przez Gminę Mosina jej jednostkom pomocniczym.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Statutowej udział brało 5 jej członków.

Następnie Komisja Statutowa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat obowiązujących i proponowanych zapisów przykładowego Statutu Sołectwa Daszewice, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, wprowadzając do niego następujące zmiany:

- 1) w ustępie pierwszym paragrafu pierwszego – uaktualnić zapis wskazujący Dziennik Ustaw, w którym znajduje się tekst jednolity ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;
- 2) w ustępie drugim paragrafu pierwszego – proponowany zapis ma otrzymać brzmienie: „Sołectwo Daszewice obejmuje obszar, którego granice określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego statutu”;
- 3) w punkcie trzecim ustępu drugiego w paragrafie ósmym – skreślić wyrażenie: „na dany rok”;
- 4) w punkcie siódmym ustępu drugiego w paragrafie ósmym – skreślić wyraz: „dla”;
- 5) w punkcie drugim ustępu drugiego w paragrafie dziesiątym – proponowany zapis ma otrzymać brzmienie: „na wniosek organów Gminy”;
- 6) w ustępie trzecim paragrafu dziesiątego – dodać: „lub na wniosek organów Gminy”;
- 7) w paragrafie szesnastym – skreślić ustęp ósmy i ustęp dziewiąty.

Ponadto Komisja Statutowa uznała, że należy wyjaśnić kwestię stosowania w przedmiotowym statucie pojęć: mienie gminne i mienie komunalne oraz że należy pozostawić jednostkom pomocniczym określenie liczby osób, z których składa się Rada Sołecka (ustęp pierwszy paragrafu osiemnastego).

W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuścił najpierw radny Łukasz Kasprowicz, a potem radna Maria Witkowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Statutowej udział brało 3 jej członków.

Komisja Statutowa ustaliła, że następne swoje posiedzenie odbędzie w dniu 7 września br., o godz. 17.30.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.35.**

protokołował  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczył  
*Marian Jabłoński*  
**Marian Jabłoński**